
Projekt:   Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. 

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:  Studená válka. Procvičování 

Mgr. Jitka Odstrčilová 

Dějepis, devátý ročník 

Sada: 

Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

Číslo DUM: 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2) 

II.  EU-OPVK-ICT-D-30 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 

Třída: 

Ověřující učitel: Mgr. Jitka Odstrčilová 

IX. A 

16. 4. 2012 



Anotace: 

 

Prezentace je vytvořena za účelem opakování širšího tématického celku „Studená válka“. 

Žáci si pomocí prezentace zopakují základní informace související s tématickým celkem „Studená válka“ Na 

základě již dříve osvojených vědomostí vyberou vždy z řady pojmů ten, který do ní nepatří. Své rozhodnutí 

musí vysvětlit a uvést souvislosti, které k sobě pojí pojmy zbývající. Cvičení lze zařadit v každé části 

hodiny. Může být provedeno jak písemně, tak ústně. 



Úkol 

Rozhodni, co nepatří do řady! 

(svou odpověď zdůvodni) 

1. Chamberlain-Truman-Alltee-Churchill 

2. Demokratizace-denacifikace-demonstrace-
dekartelizace 

3. ČSR-Maďarsko-Slovensko-Jugoslávie 

4. SS-SdP-NSDAP-Gestapo 

5. Stalin-Mussolini-Beneš-Hitler 

6. Německo-V.B.-Japonsko-Itálie 

7. Východ a Západ-Postupim-železná opona-
Churchill 

 



Autor: 

Mgr. Jitka Odstrčilová 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 

zsruda@zsruda.cz 

únor 2012 

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora. 

Seznam použité literatury a pramenů: 

1. Archiv autora  

 

 

 


